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služby iCm

Nabízíme:
• přehledy kroužků pro děti i dospělé,  
 nabídku letních táborů
• informace o možnostech studia
• informace o práci v zahraničí
• bezplatnou inzerci na webu 
 i na nástěnce v prostorách ICM
• vybavené prostory pro pořádání 
 přednášek, kurzů, školení a cestopis- 
 ných besed až pro 50 osob
•  místo pro setkávání,….
•  prostory pro pořádání     

studentských výstav
• informace o akcích 
 v regionu

služby:
• kopírování / tisk
• barevné kopírování / barevný tisk 
• faxování
• skenování
• internet (počítá se po minutách; 
 30 minut ZDARMA pro držitele  
 slevových karet ISIC, ITIC)

Prodej:
• slevových karet ISIC, ITIC, 
 ISIC SCHOLAR
 Region Slovácko Pas Sphere Young 
• přihlášek na VŠ, VOŠ, SŠ /   
 denní, dálkové, s talentovou zkouškou/, 
 NS /=nástavbové studium/
• jízdenek LEO Express

ZUŠ Slovácko
Dům Delta, 2. patro
Protzkarova 1220
686 01 Uherské Hradiště

POBOČKY: Velehrad, Boršice, Bílovice, Traplice, Jarošov, 
Nedakonice, Ořechov, Polešovice
Tel.: +420 792 304 808
E-mail: kancelar@zusslovacko.cz

Co nabízí?
Hudební obor:
• Oddělení strunných nástrojů
• Oddělení klávesových nástrojů
• Oddělení dechových a bicích nástrojů
• Oddělení zpěvu a lidových nástrojů
Výtvarný obor
Taneční obor
Smyčcový orchestr
Kytarový soubor
Cimbálová muzika
Pěvecký sbor www.zusslovacko.cz

Masarykovo nám. 21, 
686 01 Uherské Hradiště, 
tel.: 572 525 526
Otevřeno: 
pondělí – pátek 9.00 – 17.00 hod.
icm@icm.uh.cz

www.najdicestu.cz

 Informační centrum 
 pro mládež Uherské Hradiště
 ÍČKO

také v elektronické podobě
na našich stránkách a FB
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kdo jsme?

obsah: str.
• DEMOKracIE jE v našIcH rUKOU

• StUDEntI vyšLI DO ULIc

• PřEMýšLEj a vyHraj
 
• ExKLUzIvně! rOzHOvOr 
 rOzHOvOr S KatEřInOU MaLInOvOU

• jIn a jang

• trPěLIvOSt

• StátnÍ zřÍzEnÍ

• tOMb raIDEr - rEcEnzE

• tOMáš HaLÍK
 POLItIcKá a DUcHOvnÍ KULtUra 
 v ČESKé rEPUbLIcE

• KaLEnDář aKcÍ

• SLOvácKO Má taLEnt!

Když se ozve v  dubnu hrom, chyť si kámen nebo 
strom. Trocha moudra a dubnové poezie hned na 
úvod. Já jsem slyšela, že v půlce dubna už možná 
začne jaro! Tak se těším a toužebně ho očekávám. 
 A co jsme si pro vás přichystali v Íčku? Ve čtvrtek 
5. 4. si přijďte „zaspíkovat“ s Andym do Jazykové 
kavárny v  Cafe 21, nebo navštivte VIII.  Minive-
letrh cestovního ruchu a  gastronomie Slovácka 
v  Redutě. V  pátek 6.4  a  v  sobotu 7.4  si nenechte 
ujít Dobročinný bazar v  Jezuitské koleji. V  sobotu  
7. 4. vyrážíme Uklízet Česko a  bereme všechny 
dobrovolníky, kteří chtějí přidat ruku k  dílu a  po-
moci nám uklidit okolí studánky v  Mařaticích. 
V úterý 17. 4. se vydáme na „Cesty“ do Japonska 
s  Rudolfem Váchou. V  pátek 20. 4. se v  Jezuitské 
koleji už podruhé uskuteční projekt „Staň se diplo-
matem“, což je diplomatická simulace politického 
jednání mezi členy žákovských parlamentů. V úte-
rý 24. 4. si určitě nenechte v Cafe Portal ujít besedu 
„Na prahu dospělosti a jak dál?“ Jedná se o cyklus 
preventivně-výchovně-informačních besed pro 
mladé (i duchem) s  tajemným tématem: Uvěz-
něn v kómatu aneb zážitky mezi životem a smrtí. 
Poslední středa v  měsíci již tradičně patří „Živé 
knihovně“, jejímž hostem bude záchranář. Přijďte 
se ptát, vžívat se, překonávat předsudky a zamýš-
let nad jinakostí druhého. Ve čtvrtek 26. 4. bude-
te mít další příležitost procvičit si své dovednosti 
anglického jazyka na Jazykové kavárně v Cafe 21.

Tiráž: Íčko - zpravodaj Informačního centra pro mládež a Klubu přátel ICM, vydalo Informační centrum pro mládež - Klub 
přátel ICM za finanční podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.
Zpravodaj je registrován jako periodický tisk u Ministerstva kultury pod číslem MK ČR 22584, září 2017, náklad: 1.000 ks. 
Grafika: Joker s.r.o., foto: Joker s.r.o. - Lenka Kodrlová, Grafika: Petr Ovsík. Uzávěrka dalšího čísla: vždy k 15. dni v měsíci. ÍČKO 
najdete i na www.najdicestu.cz a FB.
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lenka
Vedoucí Informačního centra pro 
mládež, co dává Íčko do kupy, fotí 

a dělá tu omáčku okolo

Andrea
Kolegyně z ICMka, tvoří pro Vás 

přehled kulturních akcí

Alex
Naše příspěvkové stálice Členové novinářského kroužku, kteří pod vedením paní učitelky 

Němečkové zpracovávají rozhovory s místními mladými osobnostmi.

Denisa žáci Academic school
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Demokracie je v našich rukou 

V minulých týdnech jsme byli svědky mnoha 
událostí, které vnímáme jako zásadní co se 
vlivu na demokracii týká, a nemůžeme nerea-
govat. Například vražda novináře Jána Kuciaka 
a jeho snoubenky na Slovensku a reakce na ni, 
protesty proti dosazení  Zděňka Ondráčka do 
čela Generální inspekce bezpečnostních sbo-
rů, bývalého komunisty, jež mj. zasahoval na 
Národní třídě v  roce 1989 proti demonstran-
tům kritizujících tehdejší režim, nebo iniciati-
vu studentů DAMU Vyjdi ven!, která se rozší-
řila na střední školy po celé České republice, 
a účastnilo se jí tisíce studentů.
To, že žijeme ve svobodné zemi se svobo-
dou projevu, máme možnost jít volit nebo 
se svobodně shromažďovat, není náhoda. 
Demokracie není jen o tom, že jednou za čas 
půjdeme volit. Není to ani o  protestu proti 
výsledku voleb. Je to o tom, že máme právo 
projevit nesouhlas s  arogancí moci, kterou 
někteří z  politiků představují.  Máme právo 
nesouhlasit s jejich setrváváním ve funkcích, 
pokud jsou trestně stíhaní, vykonávají funkci 
neslučitelnou s jejich zájmy, vztahy nebo mi-

nulostí.  Máme právo vyjádřit svůj názor kdy-
koliv se nám zachce, volby nevolby. 
Názory o tom, že politika nepatří do škol, jsou 
velmi liché. Výchova mladých lidí k  udržení 
demokracie by se měla odehrávat primárně 
v  rodině za podpory nestranného „pohle-
du“ školy, která má za úkol žáky a  studenty 
seznámit se všemi politickými směry. Děti 
mají mít možnost se dozvědět, proč a  jak je 
demokracie důležitá a  jaké jsou její základní 
pilíře. Teprve tehdy může vzniknout kritické 
myšlení, které je pro demokratickou společ-
nost tak důležité.  A hlavně díky studentům 
byla demokracie v roce 1989 uhájena! Nako-
nec, výchova k  aktivnímu občanství je sou-
částí rámcového vzdělávacího programu pro 
střední školy, jen si s ní možná pedagogové 
nevědí úplně rady.
Pakliže má školství držet krok se současným 
stylem života a nadále plnit svou roli při tvor-
bě demokratické společnosti, nezavírejme 
dveře před tímto tématem!

Jaroslava Krmela Vacková 

studenti vyšli do ulic

Po nedávných protestech na začátku března s názvem “NE Zdeňku Ondráčkovi do čela komise 
pro GIBS”, jež znamenaly tvrdé ohrazení se veřejnosti s obsazením vedoucí funkce GIBS a jež 
se konaly ve všech větších městech po celé České republice, se do ulic vydávají lidé znovu. 
Tentokrát v čele se studenty.

Nápad uspořádat akci „Vyjdi ven“ vznikl na pražské DAMU a datum akce 15.3. není zcela ná-
hodné. Tento den je totiž Mezinárodním dnem proti policejní brutalitě.  Postupem času se 
k účasti začaly hlásit i další české školy, včetně těch na Slovácku. Přesněji se v rámci středních 
škol na Uherskohradišťsku zapojilo Gymnázium Uherské Hradiště, Stojanovo gymnázium Vele-
hrad, OAUH, Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště a Střední škola průmyslová, 
hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště. 

Studenti požadovali následující: 
1) Aby prezident České republiky plnil ústavní povinnost jmenováním premiéra, 
 který získá podporu a který nebude trestně stíhanou osobou. 
2) Aby vláda v demisi nekonala zásadní a personální kroky ani nevytvářela 
 nové ústavní pořádky.
3) Aby Senát důrazně vystoupil proti nedodržování ústavních zvyklostí.   
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Zatímco někteří studenti ze zmíněných škol dostali svolení pořádat demonstraci mimo prosto-
ry školy, někteří se museli spokojit se školním hřištěm. Mezi nimi bylo například i Gymnázium 
Uherské Hradiště, kde se navíc demonstrace konala ve dvou vlnách, pro starší a pro mladší, tak, 
aby nebylo narušeno vyučování. 

Účastníci demonstrace měli také možnost podepsat výzvu Vyjdi ven, což mnozí z nich také 
udělali, a tak na konci demonstrace výzva čítala celkem 264 podpisů. Podpisové archy budou 
následně oskenovány a zaslány do Senátu.

Denisa Burešová
Foto: Denisa Burešová, Klára Piknerová, Jonáš Kunčar
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Přemýšlej a vyhraj

Správnou odpověď nám pošli do 22. 4. 2018 do 12:00 na adresu icm@icm.uh.cz 
a do předmětu napiš šIFra ÍČKO.     

Šifra

Přemýšlej a vyhraj!

knižní tip knihovny BBB
Holly Bourne     

Už jsem normální?!? Ano - ne
Román o skutečném holčičím přátelství a velké odvaze vypráví o středoškolačce Evie. 
Právě nastoupila na novou školu, kde ji nikdo nezná jako „tu holku, co se zcvokla“. Už 
nebere skoro žádné prášky, umí si poradit se svými úzkostmi a je na krok od toho, aby 
byla normální. Jenže co to je, být normální? Má skvělé kamarádky, chodí do kina a na 
koncerty. Ještě ji zbývá najít si kluka. Jenže vztahy s kluky jsou ošemetná věc, z těch by 
se zbláznila i normální holka. Chytrý a vtipný bestseller, který by neměl chybět v žádné 
holčičí knihovně.

oDPoVĚZ 

A VYHRAj 

2 VstUPeNkY 

NA motokáRY Ve 

stARém mĚstĚ 

V březnu bylo správné znění tajenky ‚vzOry ‘. Dubnovou šifru pro vás připravil Slávek Müller. Pokud 
i ty vymýšlíš hádanky a šifry, pošli nám svůj nápad s postupem a řešením. Hledáš-li další možnosti, 
jak prohlubovat své šifrovací schopnosti, pak nás navštiv v MIC nebo ICM a zkus skvělou hradišťskou 
šifrovačku! 

to bude dojemné...



7Rudolf Vácha

přednáší

Japonsko

17. 4. 2018
od 17.00 hodin

Cafe 21

Jezuitská kolej
Masarykovo nám. 21

Uherské Hradiště
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exkluzivně! Rozhovor s kateřinou malinovou
 
Žáci academic School se rozhodli vytvořit 
řadu rozhovorů s mladšími členy záchranných 
složek. tuto sérii odstartovala dopravní poli-
cistka, následoval hasič a duben patří student-
ce zdravotnické školy Kateřině Malinové.

Proč jste se rozhodla být zdravotní sestrou?
Tento obor se mi líbil od malička a navíc máme 
v rodině zdravotníky, takže to byl jeden z důvo-
dů, proč to studovat. A baví mne pomáhat lidem, 
je to práce, která mne naplňuje.
Proč zrovna všeobecná sestra, proč ne třeba 
záchranářka? 
Člověk si během praxe zkouší různá oddělení 
a po čase zjistí, co mu více sedlo a kde by chtěl 
být. A taky si zkusí to, jak těžké se dostat na ur-
čitou pozici.
byl to velký skok přejít ze střední na vysokou?
Ze začátku si člověk musel zvyknout, protože 
mezi námi jsou děcka z různých škol. Ať už je to 
gympl, zemědělka nebo zdravotní školy. Takže se 
některé předměty učím znovu a některé se mu-
sím prostě doučit. 
Komu byste nedoporučila  práci zdravotní 
sestry dělat?
Určitě těm lidem, kterým vadí krev, nebo nemají 
soucit s nemohoucími lidmi.
Sžila jste se s už s nemocničním prostředím, 
nebo je to pokaždé šok?
Já osobně nemám s tímto problém.
jak probíhá praxe, co při ní děláte?
Praxi máme vždy blokovou, třeba teď pouze na 
interních nebo chirurgických odděleních. A  co 
děláme? Pomáháme lékařům, děláme převazy, 
odběry krve, infuze atd.
Můžete si obor v nemocnici vybírat?
Ne, vždycky nás někam přidělí.
Který z těch oborů byl pro vás nejzajímavější?
V zimním semestru jsme byla na kardiochirur-
gii. Tam to bylo velice zajímavé. Člověk se do-
zvěděl nové a zajímavé informace. Měli jsme 
i možnost podívat se na sál, což bylo pro nás 
velice přínosné.
berou vás pacienti a  lékaři stejně jako vaše 
zkušenější kolegyně?
Pacienti i lékaři s námi jednají velice dobře. Jsme 
prostě studenti. Nikdy jsem se nesetkala s pro-

blémem. Spíše se někdy stává to, že si mentorka 
nesedne se studentkou. Ale to se stává málokdy.
jak dlouhé máte služby?
Za měsíc praxe tam máme dvanáctihodinové 
služby  – denní, noční i o víkendech. Řídíme se 
podle toho, jaký má rozpis naše mentorka.
takže se zapojujete do normálního provozu 
fakultní nemocnice? 
Ano, někteří mají třeba osmihodinové služby 
každý den, někteří chodí na dvanáctky. Je to 
různé.
a jak zvládáte tento rytmus?
Člověk si na to musí navyknout. Tím, že už jsem 
takovéto střídání směn znala z  brigád v  hra-
dišťské nemocnici, tak to nebyl až takový pro-
blém. Vadí mi spíše noční služby. Člověk se musí 
před takovou směnou vyspat do zásoby.
jsou rodiče rádi, že budete takto pomáhat 
lidem?
Já doufám, že ano.
Pracuje někdo z vaší rodiny také ve zdravot-
nictví?
Babička byla zdravotní sestra, teta i  sestřenka 
taky.  A sestra studuje také v oboru.
Stačí na to, abyste byla zdravotní sestrou, jen 
střední škola?
Stačí to, ale tyto sestry mají menší kompetence 
podle zákona.
Moc kluků tento obor nestuduje, že?
To je pravda, kluci chtějí být spíše záchranáři.

František a Katka

Celý rozhovor najdete na 
http://www.icm.uh.cz/doc/2254/
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Uvězněn v kómatu 
aneb zážitky mezi životem a smrtí

Na prahu 
dospělosti
a jak dál?

tÉMa

kdy?
úterý 24. 4. 2018, od 17:00 Cafe Portal

cyklus preventivně-výchovně-informačních besed pro mladé (i duchem)

kde?
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jin a jang 
Každý z nás si připadá občas sám, tak jako já tak i vy. já vám chci ukázat, že nikdy nejsme 
sami, a že i nejvíc šílené myšlenky dokážou mít dvě strany. Ukážu vám tak nějak jiný 
pohled na věc. Lépe řečeno takový jin a jang. nikdy není něco tak moc černé, abychom 
v tom nenašli cokoliv bílého. Každý nemusí souhlasit s mými názory. jsou moje a moje 
jediné přání je, abyste viděli věci i z druhé stránky. to, zda-li si je vezmete k srdci, zůstává 
na vás. vaše Lexy Kočicová.

trpělivost 
Další věc, kterou nám náš osud připravil, 
nebo pouhá zkouška naší trpělivosti?
Osobní selhání se u  každého z  nás proje-
vuje jinak. Kolem sebe máme různé lidi, 
kteří berou selhání jinak. Z tohoto důvodu 
se potýkáme s  větší výzvou ve formě vý-
drže a trpělivosti. Znáte to. Ten pocit, kdy 
nevíte, kdo jste, ani kým jste byli. Věci, kte-
ré pro vás byly důležité zmizí, nebo se jim 
prostě do cesty postaví něco, co jim bez-
podmínečně brání.
Co když je ten blok v  nás? Co když nám 
naše tělo a  mysl dává najevo, že bychom 
se měli na chvíli zastavit. Na chvíli hodit 
brzdu a prostě přemýšlet. 
Stanou se věci, které vás donutí pochybo-
vat. Pochybovat o  sobě a  o činech, které 
se staly. Chyby, které děláme, si většinou 
neuvědomíme, dokud nám věci a okolnos-
ti neukáží, že je něco špatně. 
  Spěcháme, děláme všechno rychle bez 
mírného pozastavení. Co když jsme tou 
chybou, která nám brání posunout se dál?
Bráníme sobě, bráníme si pokračovat 
v naší životní cestě. Je to v nás? A co teď?
Co máme dělat? Vždyť přece v téhle chvíli 
nevidíme nic. Žádné světlo, které by nás 
vytáhlo ze tmy. 
Jsme slepí. Náš život nám dal kolem sebe 
tolik lidí, tolik světla, které je ochotné nám 
pomoci. Stačí otevřít oči a  z nemožného 
se stane dostupné. Selhání přece není 
věc, která by nás měla zastavit. Pokud nás 
zastaví, nepohneme se a  zůstaneme tam, 
kde jsme. 
Je to náš život, který teprve začal. Když 
spadnete, nikdy nezůstanete jen tak le-

žet. Zvednete se a posunete se dál. Dno, na 
které každý z nás jednou spadne, není be-
zedné. Prostě se z něj odrazíte a  jdete výš. 
Všechno se děje z nějakého důvodu. Možná 
ho nevidíme teď, ale časem ho uvidíme. 
Prostě nesmíte zapomenout, kdo jste a kým 
chcete být. Pokud budete věřit a  budete 
pro to, co chcete něco dělat, budete to mít. 
Možná ne hned, ale čeká to na vás. :)

Alex Kočicová
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tomb Raider 

V  březnu letošního roku měl premiéru film 
“Tomb Raider„ podle stejnojmenné úspěšné 
počítačové hry z  roku 2013. Hlavní hrdinku, 
Laru Croft, ztvárnila Alicia Vikander a  musím 
přiznat, že na začátku mi do role Lary Croft příliš 
nezapadala. Po zhlédnutí snímku jsem však byl 
překvapený, jak dobře se do role hodila a jak bra-
vurní herecké výkony předvedla nejen ona, ale 
i všichni ostatní herci. Audiovizuální zpracování 
a CGI efekty jsou na velmi dobré úrovni, jak už je 
u podobných filmů zvykem. Problém ale nastá-

vá u fyziky, protože v některých scénách působí 
reálně, ale v jiných je použita “herní fyzika„, která 
umožňuje přežít prakticky cokoliv. Dalším pro-
blémem byla snaha tvůrců vysvětlit nadpřiroze-
né jevy vědecky, protože toto vysvětlení připadá 
snad každému až komicky nereálné. Ve výsledku 
je ale “Tomb Raider„ poměrně kvalitní film a  je 
důstojným ztvárněním  kultovní hry.

Hodnocení: 73 %
 Markus Zimák

Recenze

tomáŠ HAlÍk
Politická a duchovní kultura v české republice 
Studenti pro Hradiště a Městská kina Uh. Hra-
diště vás zvou na besedu a  následnou diskusi 
o současné společenské situaci.  Tentokrát s te-
ologem a sociologem prof. Tomášem Halíkem.
Co dnes nejvíc ohrožuje českou společnost? 
Jaké jsou příčiny nárůstu populismu a extré-
mismu u nás i ve světě?  Co spoluvytváří „imu-
nitní systém demokracie“?  
Existuje vztah mezi formou religiozity v ČR 
a  úrovní politické kultury? V  čem spočí-
vá role a  zodpovědnost politických stran 
a  jejich představitelů, církví a  jejich před-
stavitelů i  dalších institucí ve veřejném 
prostoru? Jaký je a  jaký by měl být vztah 
politiky a  náboženství? Jak máme zachá-

zet s médii? Co rozděluje a co spojuje naši 
společnost?
Monsignor Prof. PhDr. Tomáš Halík, ThD, dr.h.c. 
(nar. 1948) působil v  náboženském a  kulturním 
disentu, byl poradcem kardinála Tomáška, Václa-
va Havla a Jana Pavla II. Po r. 1989 podnikl před-
náškové a studijní cesty do všech kontinentů, jeho 
knihy byly přeloženy do 18 jazyků. Byl oceněn mj. 
prestižní Templetonovou cenou, čestným dokto-
rátem Oxfordské univerzity a jmenován čestným 
papežským prelátem. Věnuje se sociologii nábo-
ženství a mezináboženskému dialogu. 

v pátek 20. dubna v 18:00 
v sále kina Hvězda

státní zřízení 
Skutečnost, která nás ovlivňuje doslova po-
řád. Rozhoduje o našem „osudu“ – svobodách, 
právech, ale působí i na školství, či později na 
práci. Skutečnost, která by se rozhodně ne-
měla přehlížet a kterou bychom měli bedlivě 
sledovat, protože na tom z  veliké části závisí 
náš způsob života. U nás, v Česku, máme tedy 
demokracii – což podle mě je nejvyváženější 
systém, který byl zatím použit. Jsou v  rovno-
váze jak práva občanů, tak i prosperita států 
a  má dlouhodobý potenciál fungovat. Což 
se určitě nedá říct třeba o komunismu, který 
sice může v určitém slova smyslu fungovat, 

ale na úkor toho jsou občané omezováni. 
A  to by se v  moderním světě stávat nemě-
lo. Skvělým příkladem je i  historie Česka, 
kde komunismus fungoval po delší dobu 
a  podle většiny opravdu nefungoval. Je 
možné, že v budoucnu bude zaveden nový, 
mnohem účinnější systém, který bude i pro 
nás, pro občany, přívětivější. Ale do té doby 
bychom měli být rádi za demokracii, kterou 
máme a díky které máme opravdu otevřené 
možnosti ve všech směrech. 

František Viktor Vetyška



Datum  Čas název Místo konání

6. – 7. 4. 10:00 – 18:00, 8:00 – 13:00  
  Dobročinný bazárek Jezuitská kolej

6. – 7. 4.  Noc na Hvězdě – pořádá DDM Šikula Kino Hvězda

7. 4. 9:00 Ukliďme svět, ukliďme Česko – okolí studánky v Mařaticích Sraz u MŠ 28. října

7. 4. 9:00 – 12:00 Knihvazačský workshop Slovácké muzeum

7. 4. 9:00 – 12:00 Vaříme v muzeu – „Staročeské umění kuchařské, nezůstaniž jen   
  ve vazbě knihařské!“ Slovácké muzeum

7. 4. 14:00 Jedlé plané rostliny – přednáška s ochutnávkou a ukázkou rostlin Cafe 21

7. 4. 15:00 Michal na hraní – Michal Nesvadba Dům kultury Uherský Brod

7. 4. 17:00 Tichá vína Reduta – degustace Reduta

7. 4. 20:00 CM Harafica tour Klub Mír

7. – 8. 4.  Jak snížit vaši uhlíkovou stopu   
  a zvýšit energetickou soběstačnost? Centrum Veronica Hostětín

8. 4. 13:30 Malovásek: Prstové loutky  Kino Hvězda

8. 4. 16:45 Giselle (Bolšoj balet) - záznam  Kino Hvězda

10. 4. 17:00 Duchovní aspekty ve filmu – přednáší Jiří Malý Cafe 21

10. 4. 18:00 New York – O velkém jablku trochu jinak Reduta

10. 4. 19:30 Hvězdné manýry – tanec a divadlo Klub kultury

10. 4. 19:30 Houslový recitál - v rámci cyklu Musica Reduta

12. 4.  9:00 – 17:00 Krajské kolo dětských divadel Kulturní dům Vésky

12. 4.  Výroba lapače snů Klub Tulip

12. 4. 17:00 Archeologický výzkum ve sklepních prostorách ZUŠ   
  v Uherském Hradišti - přednáška Přednáškové centrum, Štefánikova 1285

12. 4. 20:30 Distant Sky - Nick Cave & The Bad Seeds: Live in Copenhagen Kino Hvězda

14. 4. 19:00 Krausberry Klub Mír

14. – 15. 4.  10:00 – 18:00  
  Oblečení sluší, když ladí s tvou duší Sportovní areál Rybníček Staré Město

15. 4.  13:00 – 17:00 Zvídalkové, vzhůru do muzea! – „Jízda králů“ Slovácké muzeum

15. 4. 14:30 Malovásek: Květinové korunky  Kino Hvězda

17. 4. 15:00 Slovácká přehlídka mateřinek Klub kultury

17. 4. 15:00 Čokopizza Klub Tulip

17. 4. 17:00 Cesty – cestopisná beseda: Japosnko – přednáší Rudolf Vácha Cafe 21

17. 4. 20:00 Bufo Alvarius: The Underground Secret s následnou besedou -   
  Filip Záruba (režisér), Ondřej Bahník (šaman) Kino Hvězda

18. 4. 17:00 Nové poznatky o stavebních dějinách hradu Buchlova – přednáška  
   Památník Velké Moravy Staré město

18. 4.  17:00 – 19:30 Kurz Enkaustiky Knihovna BBB
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Náš tip Nenechte si ujít

19. 4. 17:00 Kachtíková – mix technik, průřez tvorbou (vernisáž) Cafe 21

19. 4. 19:00 ZUŠ: Koncert sólistů Reduta

19. 4. 20:00 Don Pasquale - živě z Alla Scala Theatre  Milán  Kino Hvězda

20. 4.  8:30 – 16:00 Staň se diplomatem Felixův sál v Jezuitské koleji

20. 4. 14:30 Krvavé jahody – beseda Věry Sosnarové, poslední žijící pamětnice u nás,   
  o životě v gulagu a návratu domů Reduta

20. 4. 20:00 Kryptor – V.A.R -Asgard Klub Mír

21. 4. 20:00 Teken Sound System-Happy Free Friends Klub Mír

22. 4. 8:00 – 10:00 Ptačí ráno v Kunovském lese  - pořádá DDM Šikula Kunovský les

22. 4. 13:00 – 17:00 Den Země v Kunovském lese - pořádá DDM Šikula Kunovský les

22. 4. 15:00 Štístko a Poupěnka – písničkové představení pro celou rodinu Kino Hvězda

24. 4. 17:00 Na prahu dospělosti a jak dál? – na téma: Uvězněn v kómatu   
  aneb zážitky mezi životem a smrtí Cafe Portal

24. 4. 20:00 Scream for Me Sarajevo - hudební Kino Hvězda

25. 4. 17:00 Beseda s Alenou Mornštajnovou Knihovna BBB

25. 4. 19:00 Umíme hrát Reduta

25.4. 8:30  Živá knihovna Knihovna BBB

26. 4. – 23. 9. 2018 Pivo a tabáček - výstava k výročí 330 let   
  od založení jarošovského pivovaru Slovácké muzeum

26. 4. 15:30 První pomoc – preventivní beseda Klub Tulip

26. 4. 16:00 – 18:00 Jazyková kavárna Cafe 21

27. 4. 19:00 Luboš Pospíšil – sólový koncert Reduta

28. 4.  Kurz malování majoliky Slovácké muzeum

28. 4. 8:15 Na kole vinohrady Uherskohradišťska Masarykovo náměstí

28. 4.  8:30 – 17:00 Škola fotografování s Jiřím Kolbabou Hotel Buchlovice, Buchlovice

28. 4.  9:30 – 12:00 Jarní kytarové dopoledne pro začátečníky i pokročilé DDM Šikula – pobočka Jarošov

28. 4.  11:00 – 18:00 Den Země 2018 Kovozoo Staré Město

29.4. 13:30 – 15:30 Origami - dílničky Turistické centrum Velehrad (Salašská 328)

29.4. 14:30 Malovásek: Papírová zvířátka Kino Hvězda

29.4. 15:00 Čarodějnice – čarodějná párty pro děti  Kino Máj Uherský Brod

29.4. 19:30 FS Cifra: Řeka čaruje Klub kultury
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slovácko má tAleNt! 

v tomto školním roce patří čtrnáctá strán-
ka ÍČKa vždy někomu mladému, kdo má 
co ukázat. někomu, koho možná běžně 
potkáváte, a  ani jste netušili, jak talento-
vaný ve skutečnosti je. Proto jsme tady 
my, abychom tyto skryté klenoty Slovácka 
odhalovali.

viktorie Králová je šestnáctiletá student-
ka prvního ročníku Gymnázia v Uherském 
Hradišti. Již sedmý rok HRAJE NA ZOBCO-
VOU FLÉTNU pod vedením paní učitelky 
Andrey Pavlušové na ZUŠ Slovácko. Le-
tošní rok bude z tohoto předmětu absol-
vovat. Tvrdí o sobě, že se k hraní dostala 
jako slepý k houslím. Nejdříve se měla učit 
hrát na klavír, avšak tento nápad zavrhla. 
Do teď toho prý lituje, přesto se snaží svoji 
chybu alespoň částečně napravit tím, že 
se učí hrát na klavír sama. Na flétnu začala 
hrát ve čtvrté třídě, což je docela pozdě. 
Prostě si jednoho dne řekla, že by chtě-
la hrát na flétnu, a tak ji rodiče přihlásili. 
Začátky byly složitější, asi jako všechny 
začátky. Občas to vypadalo, že by s tím 
nejraději sekla, ale postupem času se do 
hraní nějak vžila a teď by flétnu nedala z 
ruky. V poslední době se nejvíce věnovala 
přípravě na soutěž ZUŠ ve hře na dechové 
dřevěné nástroje. Okresním kolem prošla 
jako nic, kde si odnesla diplom za abso-

lutní vítězku v zobcových flétnách. Nyní ji 
čeká krajské kolo v Kroměříži a my jí přeje-
me hodně štěstí.
Kromě zobcové flétny jí bylo doporučeno, 
aby si zvolila ještě další hudební nástroj. 
Z výběru vyhrál klarinet, kterému se také 
aktivně věnuje na ZUŠ Uh. Hradiště. S ná-
stroji se snaží působit, kde se dá, např. ve 
flétnovém kvartetu, orchestru nebo cim-
bálové muzice. Není divu, že ji můžete sly-
šet hrát kdekoliv.
Viky říká, že hraní je výborné na odreagová-
ní, díky němu může člověk poznat spoustu 
nových a zajímavých lidí a někdy i opravdo-
vé přátele. Mimo hudby má i jiné koníčky, 
jako každá mladá holka. Ráda čte, bruslí a ly-
žuje, ovšem ve sportu se prosadit nemohla, 
přeci jen pro hraní na flétnu tu máme lepší 
podmínky, než pro lyžování.

TT
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